別記第５号様式（第８条、第９条関係）

流水占用料等減免（返還）申請書
令和　　年　　月　　日

北海道知事　鈴木　直道　様

住所

申請者

氏名

（TEL 　　　-　　　-　　　　）

　河川法施行細則（昭和４０年北海道規則第３５号）第８条第２項の規定により、土地占用料等の減免（返還）を申請します。

１　流水の占用等の場所、面積、期間等

整理番号

河 川 名

場　　所

目　　的

面　　積

期　　間　　　令和　　年　　月　　日まで

占 用 料　　　　　　　　　　　円

２　減免（返還）することを求める流水占用料等の額

    　　　　　　　円

３　減免（返還）することを求める土地占用料の額の算出根拠又は理由

①算出式  　　　　円（占用料）×　　/100（減収率）=　　　　　円

②理由    令和　　年　　月　　日に発生した豪雨により占用地が冠水し、農作物の収穫ができなくなったため。

４　その他参考となるべき事項

備　考

１　「減免（返還）」及び「第８条第２項（第９条）」については、不要のものを抹消し、　　　の箇所には、流水占用料、土地占用料又は土石採取料その他の河川産出物採取料の別を記入すること。

２　「減免（返還）することを求める　　　の額の算出の根拠又は理由」欄は、具体的かつ詳細に記載すること。

	　証明欄

	上記申請書に記載の占用場所の減収率は、次のとおりであることを証明します。

減収率　　　　　　　％
令和　　年　　月　　日

所　在　地

官公署名
代表者氏名